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Ettepanek hallhülge küttimise korraldamiseks 2026. aastal 

 

Sissejuhatus 

Hallhülgeid on Eestis regulaarselt kütitud alates 2015. aastast. Vastavalt jahiseadusele koostab 
küttimisettepanekuid Keskkonnaagentuur ja vastavad korraldused annab välja 
Keskkonnaamet. Kuni 2024. aastani oli vastavalt hallhülge kaitse- ja ohjamise tegevuskavas 
soovitatule küttimiskvoot 1% loendatud hüljeste arvust ning see oli jaotatud kolme 
ohjamispiirkonna vahel.  2025. aasta küttimisettepanekus suurendati soovituslikku 
küttimiskvooti 3%-ni loendatud hüljeste hulgast ning tehti ettepanek kaotada kvoodi jaotus 
ohjamispiirkondade vahel. Tehtud muudatuste põhjendused on välja toodud 2025. aasta 
küttimisettepanekus, vt hallhülge kuttimisettepanek_2025_17_3_25.pdf.  

Käesoleva ettepaneku koostamisel on kasutatud hallhülge 2025. a seirearuannet, vt Kese. 

 

Hallhülge seisund Läänemeres ja Eestis 

Hallhülge arvukus on Läänemeres tervikuna olnud pikemat aega tõusutrendis. 2024. aastal 
loendati Läänemeres viimase 24 aasta suurim hulk hallhülgeid, üle 45 000 isendi, mis on 
ühtlasi viimase paarikümne aasta kõrgeim näitaja.  

Eesti 2025. aasta lennuloendusel loendati Eesti territooriumil kevadsuvel lesilates 
karvavahetusel olevaid hallhülgeid kokku 6895, mis on poole tuhande isendi võrra väiksem 
hulk,  kui aasta varem (7393), 2024. aastal loendatud hallhüljeste arv oli siiani kõrgeim. Eestis 
loendatud hallhüljeste arvu üles-alla kõikumine aastati on tavapärane, mistõttu ei tehta ühe 
aasta languse põhjal järeldusi asurkonna suuruse muutuste kohta, vaid vaadeldakse selleks 
pikemat aegrida.  

 

Küttimine Eestis 2025. aasta jahihooajal 

2025. aasta küttimisettepanekus soovitati küttida kuni 197 hallhüljest, nende hulgas ka 
võimalikud väljapoole jahipiirkondi antavad eriload. Üldise korralduse alusel lubas 
Keskkonnaamet küttida kuni 157 isendit. Kokku kütiti Keskkonnaameti andmetel 115 isendit 
(aasta varem vaid 45). Kütitud hallhüljestest määrav osa, kokku 105 isendit, lasti Kihnu 
jahipiirkonnast.  

https://keskkonnaportaal.ee/sites/default/files/hallh%C3%BClge%20kuttimisettepanek_2025_17_3_25.pdf
https://kese.envir.ee/reportDetails?uid=49715770


 

 

 

Küttimiskvoodi suurus ja piirkondlik jaotus 2026. aasta jahihooajaks 

2025. aasta jahihooaja küttimistulemused näitasid, et jahimeeste võimekus hallhüljeste 
küttimiseks on viimastel aastatel märgatavalt kasvanud ning et tehtud muudatused ohjamise 
korraldamises, nagu küttimiskvoodi suurendamine ja kvoodi piirkondliku jaotuse kaotamine, 
on ohjamise efektiivsuse kasvu seisukohast olnud põhjendatud. Samas realiseeriti lubatud 
küttimiskvoot ca 73% ulatuses, mis ei anna praegu alust küttimissurve võimalikku 
suurendamist arutada. Eeltoodust lähtuvalt soovitame eeloleval jahihooajal jätkata 2025. 
aastal rakendatud põhimõtteid ohjamise korraldamises ning soovitame käesolevaga:     

1. Lubada eeloleval jahihooajal küttida kuni 3% viimasel kolmel aastal loendatud 
hallhüljeste keskmisest väärtusest. Viimasel kolmel aastal loendati hallhülgeid 
nende lesilates kokku keskmiselt 6870 isendit, millest tulenev küttimiskvoot oleks 
206 isendit. Antud kvoot peaks sisaldama nii jahipiirkondadele antavat 
küttimismahtu kui ka võimalikke erilube jahipiirkonna piiridest väljapoole jäävatel 
merealadel nuhtlusisendite küttimiseks kalapüüniste vahetus läheduses;  

2. Anda küttimiskvoot riigiüleselt ilma selle piirkondliku jaotuseta.  

 

 


